
ZARZĄDZENIE 
WÓJTA GMINY WOLANÓW 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

 NR 52/2023 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu oraz w planie finansowym 
zadań zleconych na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 103 ze zm.), Wójt 
Gminy Wolanów zarządza, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się zmiany planu: 

1. dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2. wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach tego samego działu. 

§ 3. Wprowadza się zmianę w planie finansowym wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji 
rządowej zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Wolanów 
 
 

Ewa Markowska - Bzducha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48DAB53F-9825-405C-BADC-10C69C2B6C22. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 52/2023 Wójta Gminy Wolanów z dnia 23 czerwca 2023 r.

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2023 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 26 286 295,74 20 285,00 26 306 580,74

75814 Różne rozliczenia finansowe 105 025,14 20 285,00 125 310,14

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

105 025,14 20 285,00 125 310,14

852 Pomoc społeczna 422 357,00 11 386,00 433 743,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 15 000,00 11 386,00 26 386,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 11 386,00 11 386,00

855 Rodzina 5 132 410,00 6 592,00 5 139 002,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 610,00 258,00 1 868,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 610,00 258,00 1 868,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

42 700,00 6 334,00 49 034,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

42 700,00 6 334,00 49 034,00

Razem: 52 595 938,72 38 263,00 52 634 201,72

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48DAB53F-9825-405C-BADC-10C69C2B6C22. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 52/2023 Wójta Gminy Wolanów z dnia 23 czerwca 2023 r.

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 773 259,30 0,00 2 773 259,30

60016 Drogi publiczne gminne 1 347 178,30 0,00 1 347 178,30

4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 -2 500,00 147 500,00

4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 2 500,00 5 500,00

801 Oświata i wychowanie 22 856 487,54 20 285,00 22 876 772,54

80101 Szkoły podstawowe 16 702 252,34 20 285,00 16 722 537,34

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

86 472,00 16 966,00 103 438,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

16 949,00 3 319,00 20 268,00

852 Pomoc społeczna 1 466 490,00 11 386,00 1 477 876,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 91 741,00 11 386,00 103 127,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 195,00 11 386,00 62 581,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 75 719,00 0,00 75 719,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 75 719,00 0,00 75 719,00

3240 Stypendia dla uczniów 72 619,00 -620,00 71 999,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 3 100,00 620,00 3 720,00

855 Rodzina 5 443 817,00 6 592,00 5 450 409,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 610,00 258,00 1 868,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 610,00 258,00 1 868,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

42 700,00 6 334,00 49 034,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 42 700,00 6 334,00 49 034,00

Razem: 64 169 077,41 38 263,00 64 207 340,41

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48DAB53F-9825-405C-BADC-10C69C2B6C22. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 52/2023 Wójta Gminy Wolanów z dnia 23 czerwca 2023 r.     str.1

Plan finansowy zadań zleconych na 2023 r.  - dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 5 014 310,00 6 592,00 5 020 902,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 610,00 258,00 1 868,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 610,00 258,00 1 868,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

42 700,00 6 334,00 49 034,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

42 700,00 6 334,00 49 034,00

Razem: 5 339 828,58 6 592,00 5 346 420,58

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48DAB53F-9825-405C-BADC-10C69C2B6C22. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 52/2023 Wójta Gminy Wolanów z dnia 23 czerwca 2023 r.     str.2

Plan finansowy zadań zleconych na 2023 r.  - wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 5 014 310,00 6 592,00 5 020 902,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 610,00 258,00 1 868,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 610,00 258,00 1 868,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

42 700,00 6 334,00 49 034,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 42 700,00 6 334,00 49 034,00

Razem: 5 339 828,58 6 592,00 5 346 420,58

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48DAB53F-9825-405C-BADC-10C69C2B6C22. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok a także w planie finansowym zadań 
zleconych na 2023 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą analizę wykonania budżetu, 
zaplanowane do wykonania działania oraz: 
 
1. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.17.8.2023 

o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 63 z dnia 24.05.2023 r. o zmianie planu dotacji 
celowych na usługi opiekuńcze          (zwiększenie o 11.386,00 zł), 

2. wniosek nr 11/2023 z dnia 15.06.2023 Kierownika GOPS w Wolanowie o zmiany w planie 
wydatków, 

3. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.20.20.2023 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 124/2023 z dnia 16.06.2023 r. o zmianie planu dotacji 
celowych na Kartę Dużej Rodziny              (zwiększenie o 258,00 zł), 

4. pismo Ministra Finansów znak ST3.4752.8.2023.g z dnia 16.06.2023 r. oraz informację z dn. 20.06.2023r 
stanowiska ds. oświaty o podziale na poszczególne placówki oświatowe środków z Funduszu Pomocy na 
dodatkowe zadania oświatowe związane z dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy                                             (zwiększenie o 20.285,00 zł), 

5. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.20.22.2023 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 135/2023 z dnia 22.06.2023 r. o zmianie planu dotacji 
celowych na składkę zdrowotną świadczeniobiorców GOPS       (zwiększenie o 6.334,00 zł), 
 

 

W wyniku tych zmian: 
 
1. Zwiększono dochody bieżące i ogółem budżetu o kwotę  + 38.263,00 zł, z tego: 

 na zadania własne 
 
 - w dziale 758 rozdziale 75814 § 2100  o kwotę + 20.285,00 zł,  
  na edukację dzieci z Ukrainy 
 
 - w dziale 852 rozdziale 85228 § 2030  o kwotę       + 11.386,00 zł 

dotacja na organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych (realizuje GOPS) 
 

 na zadania zlecone 
 

- w dziale 855  (realizuje GOPS)  o kwotę + 6.592,00 zł, z tego: 
 rozdziale 85503 o kwotę        + 258,00 zł 
  na Kartę Dużej Rodziny 
 rozdziale 85513 o kwotę     + 6.334,00 zł 
  na składkę zdrowotną 
 

 
2. Zwiększono wydatki bieżące i ogółem budżetu  o kwotę   + 38.263,00 zł, z tego: 
 

 na zadania własne 
 
 - w dziale 801 rozdziale 80101   o kwotę + 20.285,00 zł 
  na edukację dzieci z Ukrainy, 
  z tego w poszczególnych jednostkach oświatowych: 

klasyfikacja OGÓŁEM: PSP 
Bieniędzice 

PSP  
Mniszek 

ZSP 
Sławno 

PSP 
Wolanów 

SPP 
Wolanów 

Rozdz. 80101 § 4750 + 16.966,00 - + 3.085,00 + 3.083,00 + 10.798,00 - 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48DAB53F-9825-405C-BADC-10C69C2B6C22. Podpisany Strona 1



                   § 4850 + 3.319,00 - + 603,00 + 605,00 + 2.111,00 - 

razem  + 20.285,00 - + 3.688,00 + 3.688,00 + 12.909,00 - 
 
 - w dziale 852 rozdziale 85228 § 4010   o kwotę    + 11.386,00 zł 

na organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych (realizuje GOPS) 
 

 na zadania zlecone 
 

- w dziale 855  (realizuje GOPS)  o kwotę + 6.592,00 zł, z tego: 
 rozdziale 85503 o kwotę        + 258,00 zł 
  na Kartę Dużej Rodziny 
 rozdziale 85513 o kwotę     + 6.334,00 zł 
  na składkę zdrowotną 

 

 
1. Przeniesiono plan wydatków bieżących  w kwocie    +/- 3.120,00 zł, z tego: 
 
 na zadania własne 
 
 - w dziale 600 rozdziale 60016      +/- 2.500,00 zł, 
 - w dziale 854 rozdziale 85415         +/- 620,00 zł. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48DAB53F-9825-405C-BADC-10C69C2B6C22. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 52/2023 WÓJTA GMINY WOLANÓW z dnia 23 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3
	Uzasadnienie


